2023/6/10 20:10 国家卫生计生委办公厅关于增补并调整部分罕见病诊疗与保障专家委员会成员的通知

www.nhc.gov.cn/yzygj/s7659/201705/d209552a6ca04f1c8011f0d9e0f16392.shtml 1/2

主站首页 首页 最新信息 政策文件

工作动态 专题专栏 关于我们

通告公告

国家卫生计生委办公厅关于增补并调整部分罕见病诊疗与保障专
家委员会成员的通知

发布时间： 2017-05-04 来源:

国卫办医函〔2017〕419号

各省、自治区、直辖市卫生计生委，新疆生产建设兵团卫生局：
　　为进一步加强罕见病管理，促进罕见病规范化诊疗，保障罕见病用药
基本需求，维护罕见病患者健康权益，根据国家卫生计生委罕见病诊疗与
保障专家委员会（以下简称委员会）建议，经研究，决定增补并调整部分
成员如下：
　　一、增补北京协和医院赵玉沛院士、解放军总医院陈香美院士、中国
科学院上海生命科学研究院杨胜利院士等3人为顾问。
　　二、增补北京协和医院副院长张抒扬为副主任委员，调整原委员会委
员上海交通大学医学院附属新华医院李定国为副主任委员。
　　三、增补复旦大学附属儿科医院副院长王艺、四川大学华西医院罕见
病诊治中心副主任商慧芳、浙江省医学会罕见病分会副主任委员谢俊明等
3人为委员。
　　四、在北京协和医院设立委员会办公室，负责委员会日常工作。北京
协和医院副院长张抒扬兼任办公室主任。

http://www.nhc.gov.cn/wjw/index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/yzygj/new_index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/yzygj/pqt/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/yzygj/zcwj2/new_zcwj.shtml
http://www.nhc.gov.cn/yzygj/pgzdt/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/yzygj/pztq/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/yzygj/pzfxxgk/gywm.shtml

2023/6/10 20:10 国家卫生计生委办公厅关于增补并调整部分罕见病诊疗与保障专家委员会成员的通知

www.nhc.gov.cn/yzygj/s7659/201705/d209552a6ca04f1c8011f0d9e0f16392.shtml 2/2

中华人民共和国国家卫生健康委员会    版权所有，不得非法镜像． ICP备案编号：京ICP备11020874
技术支持：国家卫生健康委员会统计信息中心

国家卫生计生委办公厅
                                2017年4月28日